

May 02, 2019

The Secretary
BSE Limited
Corporate Relationship Department
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,
Mumbai-400 001

The Secretary
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza,
5th Floor, Plot no C/1, G Block
Bandra Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai-400 001

Sub: Newspaper Advertisement

Dear Sir(s),

Please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement titled Transfer of Equity Shares of the Company to IEPF in the following newspapers:

- **Business Standard [English Language National daily newspaper] on May 02, 2019**
- **Business Standard [Regional Language (Hindi) daily newspaper of the State] on May 02, 2019**

This is for your information and records.

For **NIIT Technologies Limited**


Lalit Kumar Sharma
Company Secretary & Legal Counsel





NIIT Technologies Limited

CIN : L65993DL1992PLC048753

Regd. Office : 8, Balaji Estate, First Floor, Guru Ravi Das Marg, Kalkaji, New Delhi - 110019.

Ph: 91 (11) 41675000, **Fax:** 91 (11) 41407120

Website: <http://www.niit-tech.com>; **Email:** investors@niit-tech.com

Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education Protection Fund

Members of the Company are hereby informed that pursuant to the provisions of Investor Education Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") the **final dividend declared during FY 2011-12** which has remained unpaid/ unclaimed shall be credited to the IEPF. The corresponding shares on which the dividend is unpaid/ unclaimed from FY 2011-12 upto FY 2017-18 shall also be transferred to the IEPF Suspense Account as per the procedure set out in the Rules.

In compliance with the Rules, the Company has communicated individually by way of Registered Post to the concerned shareholders about the details of the shares liable to be transferred to IEPF. The concerned shareholders may also visit our website <https://www.niit-tech.com/investors/statutory-disclosures> to verify the details of the unclaimed/ unpaid dividend and the shares liable to be transferred to IEPF.

The members may note that subsequent to the transfer of shares to IEPF Suspense Account, the original share certificate(s) registered in the name of the members will be deemed cancelled and non-negotiable. In case the shares are held by members in Physical Form then the Company shall issue duplicate share certificate(s) for the purpose of transfer of Shares to IEPF Suspense Account as per the Rules. Once these equity shares are transferred to IEPF Suspense Account by the Company, such shares may be claimed by the concerned Shareholders only from the IEPF Authority by following the procedure prescribed under the aforementioned IEPF Rules 2016.

In view of the above, the members are requested to claim the **Final Dividend for FY 2011-12** before the same is transferred to the IEPF. The members are further advised to approach the Investor Service Department of the Company on or before **July 20, 2019** to enable us to process the claim request before the due date of transfer.

The members may further note that the details made available by the Company on its website shall be deemed as adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for transfer of shares to IEPF. **Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF Authority pursuant to the said Rules.**

For any queries on the above matter, the members are requested to contact the Investors Service Department of the Company at 8, Balaji Estate, Guru Ravi Das Marg, Kalkaji, New Delhi - 110019, Tel no.: 011-41675000; Email: investors@niit-tech.com.

For NIIT Technologies Limited
Sd/-

Dated : May 01, 2019
Place : New Delhi

Lalit Kumar Sharma
Company Secretary & Legal Counsel

NIIT
technologies

एनआईआईटी टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

सीआईएन : एल65993डीएल1992पीएलसी048753

पंजी. कार्यालय : 8, बालाजी एस्टेट, प्रथम तल, गुरु रवि दास मार्ग,
कालकाजी, नई दिल्ली - 110019

फोन : 91 (11) 41675000, फैक्स : 91 (11) 41407120

Website: <http://www.niit-tech.com>; Email: investors@niit-tech.com

कम्पनी के इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा संरक्षण निधि में अंतरण

एतद्वारा कम्पनी के सदस्यों को सूचना दी जाती है कि निवेशक शिक्षा संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षा, अंतरण और वापसी) नियमावली, 2016 ("नियमावली") के अनुसरण में, वित्तीय वर्ष 2011-12 के दौरान घोषित अंतिम लाभांश, जिसका भुगतान नहीं किया गया है/जिसके भुगतान की मांग नहीं की गई है, आईईपीएफ को क्रेडिट किया जाएगा। संगत शेयर्स, जिन पर, वित्तीय वर्ष 2011-12 से वित्तीय वर्ष 2017-18 तक लाभांश का भुगतान नहीं किया गया है/भुगतान की मांग नहीं की गई है, उक्त नियमावली में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार आईईपीएफ उचित खाते में अंतरित कर दिए जाएंगे।

कम्पनी, नियमावली के अनुपालन में, संबंधित शेयरधारकों को आईईपीएफ में अंतरित किए जाने योग्य शेयरों के विवरण के बारे में पंजीकृत डाक द्वारा पृथक् सूचना प्रेषित कर चुकी है। संबंधित शेयरधारक भुगतान नहीं किए गए/भुगतान की मांग नहीं किए गए लाभांश और आईईपीएफ में अंतरित किए जाने योग्य शेयर्स के विस्तृत विवरण के सत्यापन हेतु हमारी वेबसाइट <https://www.niit-tech.com/Investors/statutory-disclosures> भी देख सकते हैं।

सदस्यगण नोट करें कि आईईपीएफ उचित खाते में शेयरों के अंतरण के बाद, सदस्यों के नाम में पंजीकृत मूल शेयर सर्टिफिकेट्स निरस्त और अपरक्राम्य माने जाएंगे। सदस्यों द्वारा भौतिक रूप में धारित शेयर्स के मामले में, कम्पनी नियमानुसार आईईपीएफ उचित खाते में शेयर्स के अंतरण के प्रयोजन हेतु डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट (सर्टिफिकेट्स) जारी करेगी। कम्पनी द्वारा एक बार ये शेयर आईईपीएफ उचित खाते में अंतरित कर दिए जाने के बाद, संबंधित शेयरधारकों द्वारा उनकी वापसी की मांग उपरिवर्णित आईईपीएफ नियमावली, 2016 के तहत निर्धारित प्रक्रिया का पालन करते हुए केवल आईईपीएफ प्राधिकरण से की जा सकती है।

उपरोक्त के दृष्टिगत, सदस्यों से अनुरोध है कि वित्तीय वर्ष 2011-12 हेतु अंतिम लाभांश की मांग उनको आईईपीएफ को अंतरित किए जाने से पूर्व कर लें। इसके अतिरिक्त, सदस्यों को कम्पनी के निवेशक सेवा विभाग से 20 जुलाई, 2019 को अथवा पूर्व सम्पर्क करने की सलाह दी जाती है ताकि हम उनके मांग अनुरोध पर, अंतरण की नियत तिथि से पूर्व, कार्यवाही कर सकें।

संबंधित शेयरधारक आगे नोट करें कि कम्पनी द्वारा इसकी वेबसाइट पर अपलोड किया गया विवरण, कम्पनी द्वारा आईईपीएफ को शेयरों के अंतरण के प्रयोजन हेतु डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट्स जारी करने के संबंध में यथेष्ट सूचना मानी जाएगी। कृपया नोट करें कि लाभांश राशि की मांग नहीं किए जाने तथा उक्त नियमावली के अनुसरण में आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित शेयर्स के संबंध में कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा मान्य नहीं होगा।

उपरोक्त के संबंध में किसी पूछताछ हेतु, सदस्यों से कम्पनी के निवेशक सेवा विभाग, 8, बालाजी एस्टेट, गुरु रवि दास मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-110019 से फोन : 011- 41675000, ई-मेल : investors@niit-tech.com पर सम्पर्क करने का अनुरोध किया जाता है।

वास्ते एनआईआईटी टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

हस्ता/-

तिथि : 1 मई, 2019

स्थान : नई दिल्ली

ललित कुमार शर्मा

कम्पनी सचिव एवं विधिक सलाहकार